

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих
актів щодо основних засад розвитку туризму»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Закон України «Про страхування»	
<p>Стаття 7. Види обов’язкового страхування</p> <p>В Україні здійснюються такі види обов’язкового страхування:</p> <p>1) медичне страхування;</p> <p>.....</p> <p>30) страхування тварин (крім тих, що використовуються у цілях сільськогосподарського виробництва) на випадок загибелі, знищення, вимушеного забою, від хвороб, стихійних лих та нещасних випадків у випадках та згідно з переліком тварин, встановленими Кабінетом Міністрів України;</p> <p>31) страхування відповідальності суб’єктів туристичної діяльності за шкоду, заподіяну життю чи здоров’ю туриста або його майну;</p> <p>32) страхування відповідальності морського судновласника;</p>	<p>Стаття 7. Види обов’язкового страхування</p> <p>В Україні здійснюються такі види обов’язкового страхування:</p> <p>1) медичне страхування;</p> <p>.....</p> <p>30) страхування тварин (крім тих, що використовуються у цілях сільськогосподарського виробництва) на випадок загибелі, знищення, вимушеного забою, від хвороб, стихійних лих та нещасних випадків у випадках та згідно з переліком тварин, встановленими Кабінетом Міністрів України;</p> <p>32) страхування відповідальності морського судновласника;</p>
Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності»	

<p>Стаття 7. Перелік видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню</p> <p>1. Ліцензуванню підлягають такі види господарської діяльності:</p> <p>1) банківська діяльність, діяльність з надання фінансових послуг та діяльність з надання банкам послуг з інкасації;</p> <p>.....</p> <p>19) туроператорська діяльність;</p> <p>20) посередництво у працевлаштуванні за кордоном;</p>	<p>Стаття 7. Перелік видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню</p> <p>1. Ліцензуванню підлягають такі види господарської діяльності:</p> <p>1) банківська діяльність, діяльність з надання фінансових послуг та діяльність з надання банкам послуг з інкасації;</p> <p>.....</p> <p>20) посередництво у працевлаштуванні за кордоном;</p>
<p align="center">Закон України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності»</p>	
<p>Стаття 2. Сфера дії Закону</p> <p>1. Дія цього Закону поширюється на дозвільні органи, адміністраторів, уповноважений орган та суб'єктів господарювання, які мають намір провадити або провадять господарську діяльність.</p> <p>2. Дія цього Закону не поширюється на відносини у сфері ліцензування господарської діяльності (крім відносин щодо видачі документів дозвільного характеру, необхідних для отримання ліцензії на провадження певного виду господарської діяльності), охорони державного кордону, державної митної справи, державного експортного контролю, державного регулювання ринків фінансових послуг, охорони державної таємниці (провадження діяльності, пов'язаної з</p>	<p>Стаття 2. Сфера дії Закону</p> <p>1. Дія цього Закону поширюється на дозвільні органи, адміністраторів, уповноважений орган та суб'єктів господарювання, які мають намір провадити або провадять господарську діяльність.</p> <p>2. Дія цього Закону не поширюється на відносини у сфері ліцензування господарської діяльності (крім відносин щодо видачі документів дозвільного характеру, необхідних для отримання ліцензії на провадження певного виду господарської діяльності), охорони державного кордону, державної митної справи, державного експортного контролю, державного регулювання ринків фінансових послуг, охорони державної таємниці (провадження діяльності, пов'язаної з</p>

<p>державною таємницею), захисту економічної конкуренції, на відносини щодо сертифікації оператора системи передачі відповідно до Закону України "Про ринок електричної енергії", а також на дозвільну систему, що поширюється на операції зі зброєю, бойовими припасами, вибуховими матеріалами і речовинами, сильнодіючими отруйними речовинами, дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії, дозвільну діяльність у сфері цивільної авіації, у сфері телебачення і радіомовлення.</p>	<p>державною таємницею), захисту економічної конкуренції, на відносини щодо сертифікації оператора системи передачі відповідно до Закону України "Про ринок електричної енергії", а також на дозвільну систему, що поширюється на операції зі зброєю, бойовими припасами, вибуховими матеріалами і речовинами, сильнодіючими отруйними речовинами, дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії, дозвільну діяльність у сфері цивільної авіації, у сфері телебачення і радіомовлення, у сфері організації діяльності суб'єктів туристичної діяльності.</p>
<p align="center">Закон України «Про захист прав споживачів»</p>	
<p align="center">Відсутня</p>	<p align="center">Стаття 11¹. Особливості захисту прав споживачів туристичних послуг</p> <p>1. Цей Закон застосовується до відносин, що виникають при захисті прав споживачів туристичних послуг у частині, що не регулюється Законом України «Про основні засади туристичної діяльності».</p>
<p align="center">Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»</p>	
<p align="center">Стаття 26. Виключна компетенція сільських, селищних, міських рад</p> <p>1. Виключно на пленарних засіданнях сільської, селищної, міської ради вирішуються такі питання:</p> <p>1) затвердження регламенту ради;</p> <p>.....</p>	<p align="center">Стаття 26. Виключна компетенція сільських, селищних, міських рад</p> <p>1. Виключно на пленарних засіданнях сільської, селищної, міської ради вирішуються такі питання:</p> <p>1) затвердження регламенту ради;</p> <p>.....</p>

<p>25) утворення цільових фондів, затвердження положень про ці фонди;</p> <p>25¹) утворення місцевих фондів фінансової підтримки кінематографії, у тому числі програм грантової, конкурсної або позаконкурсної підтримки кінематографії, визначення умов та порядку використання цих фондів;</p> <p>Відсутній</p>	<p>25) утворення цільових фондів, затвердження положень про ці фонди;</p> <p>25¹) утворення місцевих фондів фінансової підтримки кінематографії, у тому числі програм грантової, конкурсної або позаконкурсної підтримки кінематографії, визначення умов та порядку використання цих фондів;</p> <p>25²) утворення місцевих фондів розвитку туризму, затвердження положень про ці фонди;</p>
<p align="center">Закон України «Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України»</p>	
<p>Відсутня</p>	<p>Стаття 9¹. Відшкодування витрат, пов'язаних з наданням медичної допомоги під час перебування за кордоном</p> <p>З метою створення умов, що гарантують відшкодування витрат, пов'язаних з наданням медичної допомоги при раптовому захворюванні або нещасному випадку громадянинові України, в тому числі в екстреній та невідкладній формах, медичну евакуацію до найближчого профільного медичного закладу на території іноземної держави і з території іноземної держави та/або з території іноземної держави в Україну, репатріацію (повернення тіла (останків)) померлого в Україну, під час перебування за кордоном з не забороненою законом країни перебування метою на строк від 24 годин до одного року із зобов'язанням залишити цю країну перебування в зазначений термін, громадянин України повинен бути застрахованим на умовах, визначених Законом України «Про основні засади туристичної діяльності», та з урахуванням наступного:</p> <p>договори страхування медичних витрат та від нещасного випадку укладаються на строк не менше, ніж передбачений період тимчасового перебування громадянина України за межами території України, якщо інше не передбачено</p>

вимогами країни відвідування, та вступають в силу з моменту перетину громадянином України Державного кордону України, але не раніше початку строку дії, визначеного договором страхування;

розмір страхової суми на одну застраховану особу за договором страхування медичних витрат встановлюється в розмірі, виходячи з вимог до мінімального розміру страхової суми, що пред'являються країною тимчасового перебування громадянина України, але не менше суми, еквівалентної 30 000 (тридцять тисяч) євро на день укладання договору страхування за офіційним курсом євро до гривні, встановленого Національним банком України, а за договором страхування від нещасного випадку - у розмірі не меншому ніж 10 відсотків від страхової суми за договором страхування медичних витрат;

розмір франшизи на один страховий випадок за договорами страхування медичних витрат має становити, виходячи з вимог до максимального розміру франшизи, що пред'являються країною тимчасового перебування або транзиту громадянина України, але не більше суми, еквівалентної 150 євро, на день укладання договорів страхування, за офіційним курсом євро до гривні, встановленого Національним банком України.

Оплата медичної допомоги, наданої громадянину України, який перебуває за межами території України, здійснюється згідно умов договору про надання медичних послуг та договору страхування медичних витрат, та (або) іншого документа, дійсного для отримання медичної допомоги за межами України.

У разі відсутності діючого договору страхування медичних витрат, передбаченого частиною першою цієї статті, витрати на надання медичної допомоги, в тому числі в

	<p>екстреній та невідкладній формах (включаючи медичну евакуацію на території іноземної держави і з території іноземної держави в Україну), за межами території України несе особисто громадянин України або особи, зацікавлені в наданні медичної допомоги громадянину України за межами території України, в тому числі особи, які запросили громадянина України, а витрати на повернення тіла (останків) померлого в Україну несуть особи, зацікавлені в поверненні тіла (останків) померлого до України.</p> <p>Положення частин другої та третьої цієї статті не поширюються на громадян України, які направляються у службові відрядження, якщо оплата наданої їм медичної допомоги здійснюється відповідно до міжнародних договорів України та (або) законодавства.</p>
<p align="center">Закон України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань»</p>	
<p align="center">Стаття 9. Відомості Єдиного державного реєстру</p> <p>1. Відомості про юридичну особу, громадське формування, що не має статусу юридичної особи, та фізичну особу - підприємця вносяться до Єдиного державного реєстру на підставі:</p> <p>.....</p> <p>2. В Єдиному державному реєстрі містяться такі відомості про юридичну особу, крім державних органів і органів місцевого самоврядування як юридичних осіб:</p> <p>1) найменування юридичної особи, у тому числі скорочене (за наявності);</p> <p>.....</p>	<p align="center">Стаття 9. Відомості Єдиного державного реєстру</p> <p>1. Відомості про юридичну особу, громадське формування, що не має статусу юридичної особи, та фізичну особу - підприємця вносяться до Єдиного державного реєстру на підставі:</p> <p>.....</p> <p>2. В Єдиному державному реєстрі містяться такі відомості про юридичну особу, крім державних органів і органів місцевого самоврядування як юридичних осіб:</p> <p>1) найменування юридичної особи, у тому числі скорочене (за наявності);</p> <p>.....</p>

<p>Відсутній</p> <p>3. В Єдиному державному реєстрі містяться такі відомості щодо державних органів і органів місцевого самоврядування як юридичних осіб:</p> <p>1) найменування юридичної особи, у тому числі скорочене (за наявності);</p> <p>.....</p> <p>4. В Єдиному державному реєстрі містяться такі відомості про фізичну особу - підприємця:</p> <p>1) прізвище, ім'я, по батькові;</p> <p>.....</p>	<p>49) відомості про суб'єкта туристичної діяльності:</p> <p>дата надходження повідомлення про початок здійснення діяльності;</p> <p>дата внесення відомостей про суб'єкта туристичної діяльності до Єдиного туристичного реєстру;</p> <p>вид туристичної діяльності;</p> <p>дата і номер судового рішення про зупинення туристичної діяльності;</p> <p>відомості про центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері туризму та курортів (найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код) та ім'я посадової особи, що внесла запис до Єдиного державного реєстру;</p> <p>3. В Єдиному державному реєстрі містяться такі відомості щодо державних органів і органів місцевого самоврядування як юридичних осіб:</p> <p>1) найменування юридичної особи, у тому числі скорочене (за наявності);</p> <p>.....</p> <p>4. В Єдиному державному реєстрі містяться такі відомості про фізичну особу - підприємця:</p> <p>1) прізвище, ім'я, по батькові;</p> <p>.....</p>
--	--

21-1) відомості щодо створення фізичною особою - підприємцем сімейного фермерського господарства;

Відсутній

21¹) відомості щодо створення фізичною особою - підприємцем сімейного фермерського господарства;

21²) відомості про суб'єкта туристичної діяльності:

дата надходження повідомлення про початок здійснення діяльності;

дата внесення відомостей про суб'єкта туристичної діяльності до Єдиного туристичного реєстру;

вид туристичної діяльності;

дата і номер судового рішення про зупинення туристичної діяльності;

відомості про центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері туризму та курортів (найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код) та ім'я посадової особи, що внесла запис до Єдиного державного реєстру;

Народний депутат України

Дмитро НАЛЬОТОВ



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: НАЛЬОТОВ ДМИТРО ОЛЕКСАНДРОВИЧ

Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000DC774C008E717401

Дійсний до: 31.03.2021 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 345д9/1-2020/169677 від 28.09.2020



218933